
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С ТА Н О В Л ЕН И Е

05 сентября 2016 г. г. Ставрополь № 379-п

О внесении изменения в пункт 17 Правил формирования списков граждан, 
проживающих на территории Ставропольского края и имеющих право быть 
принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в 
целях обеспечения жильем граждан в соответствии с Федеральным законом 
«О содействии развитию жилищного строительства», утвержденных поста
новлением Правительства Ставропольского края от 03 июля 2013 г. № 258-п

В соответствии с Федеральным законом от 23 июня 2016 года 
№ 221-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О содействии раз
витию жилищного строительства» и отдельные законодательные акты Рос
сийской Федерации» Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в пункт 17 Правил формирования списков граж
дан, проживающих на территории Ставропольского края и имеющих право 
быть принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов, создавае
мых в целях обеспечения жильем граждан в соответствии с Федеральным 
законом «О содействии развитию жилищного строительства», утвержденных 
постановлением Правительства Ставропольского края от 03 июля 2013 г. 
№ 258-п «О некоторых вопросах, связанных с обеспечением жильем граждан 
на территории Ставропольского края в соответствии с Федеральным законом 
«О содействии развитию жилищного строительства» (с изменениями, вне
сенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 15 нояб
ря 2013 г. № 411 -п, от 25 декабря 2014 г. № 533-п и от 27 августа 2015 г. 
№ 375-п), заменив слова «Федеральный фонд содействия развитию жилищ
ного строительства» словами «единый институт развития в жилищной сфе
ре».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Петрашо-

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и рас
пространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2016 года.

ва Р.Я.

В.В.Владимиров


